



Karl Sevelda neuer Vorstandsvorsitzender der RBI

Der Aufsichtsrat der Raiffeisen Bank International AG (RBI) hat heute das Angebot von Herbert Stepic (66), als Vorstandsvorsitzender der RBI zurückzutreten, angenommen. Nachdem Herbert Stepic seine Funktion am 24. Mai 2013 aus persönlichen Gründen zur Verfügung gestellt hatte, scheidet er mit sofortiger Wirkung aus dem Vorstand der RBI aus. Gleichzeitig wurde Karl Sevelda (63), im Vorstand für das Firmenkundengeschäft der RBI Gruppe verantwortlich, mit sofortiger Wirkung zum neuen Vorstandsvorsitzenden ernannt.

Karl Sevelda bringt über 35 Jahre Bankerfahrung mit, davon mehr als 20 Jahre beim Creditanstalt-Bankverein. Von 1998 bis 2010 war er als Mitglied im Vorstand der Raiffeisen Zentralbank Österreich AG tätig und ist seit 2010 stellvertretender Vorstandsvorsitzender der RBI. Zusätzlich zu seiner Funktion als Vorstandsvorsitzender der RBI behält Karl Sevelda seine Verantwortung für das Firmenkundengeschäft bei, bis der Aufsichtsrat die neue Geschäftsverteilung festgelegt hat. Zum neuen stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden der RBI wurde Johann Strobl ernannt.

Im Namen des gesamten Aufsichtsrats spricht der Vorsitzende, Walter Rothensteiner, Herbert Stepic seinen Dank für dessen über 40-jähriges Engagement und dessen große Verdienste für die Raiffeisen Bankengruppe aus. Mit seiner strategischen Weitsicht und Umsetzungsstärke hatte Herbert Stepic wesentlichen Anteil daran, dass die RBI zu einer führenden Bankengruppe in Zentral- und Osteuropa (CEE) sowie Österreich aufstieg. Heute ist die RBI in CEE in 17 Märkten vertreten und verfügt mit mehr als 3.000 Geschäftsstellen über das größte Filialnetz einer westlichen Bank in der Region. Sie betreut derzeit mehr als 14 Millionen Kunden und beschäftigt rund 60.000 Mitarbeiter. Unter der Führung von Herbert Stepic kam die RBI gut durch die Krisenjahre und wies 2011 sowie 2012 den mit Abstand höchsten Jahresgewinn einer österreichischen Bank aus.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Susanne E. Langer Leiterin Group Investor Relations Raiffeisen Bank International AG Am Stadtpark 9, 1030 Wien, Österreich

Tel.: +43-1-71 707-2089 Fax: +43-1-71 707-2138 ir@rbinternational.com www.rbinternational.com